РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.12.2013 г.           с. Казачинское                           № 607-п

О внесении  изменений  в постановление администрации Казачинского района от

30.06.11 г. № 340-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка

установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев

результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования

администрации Казачинского района»

             В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда

работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», решением

Казачинского районного Совета депутатов от 30.06.11 г. № 15-87 «Об утверждении

новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений»,

руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.06.11 г. № 340-п

«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат,

стимулирующего характера, в том числе критериев результативности и качества труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района»

(далее – постановление)  следующие изменения:

- в видах, условиях, размере и порядке установления выплат стимулирующего

характера, в том числе критериях результативности и качества труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу

образования администрации Казачинского района:

- в приложении № 2 к видам, условиям, размеру и порядку установления выплат

стимулирующего характера, в том числе критериям результативности и качества труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

подведомственных Отделу образования администрации Казачинского района:

- в таблице «Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных

образовательных учреждений, подведомственных Отделу образования администрации

Казачинского района» дополнить подпунктом следующего содержания:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=657
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=58848;fld=134;dst=100021

«

»

дополнить сноской следующего содержания:

«<*******> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам следующих

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений:

- общеобразовательных учреждений;

- образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного

возраста»

         Размер выплаты  педагогическим работникам за выполнение функций классного

руководителя  определяется исходя из расчета 1 тыс. рублей в месяц за выполнение

функций классного руководителя в классе с наполняемостью не менее наполняемости,

установленной для учреждений соответствующими типовыми положениями об

образовательных учреждениях, либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в

общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей

дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельской местности.

         Для классов, наполняемость которых меньше установленной, размер

вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н. Белобородова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опуболикования.

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко

выплаты  педагогическим работникам за

выполнение функций классного руководителя

<*******>

1000 рублей